Решение единственного акционера АО «Узкимёсаноат»
№ 1

25 марта 2023 г.  г. Ташкент, Шайхонтохурский
район, ул. Навои, 38.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотреть по актуальности Постановление Президента Республики Узбекистан, от
01.03.2023 г. № ПП-83 «О мерах по ускорению процессов реформирования предприятий с
участием государства»

По вопросу повестки дня принято решение:
1. Принять к сведению и исполнению Постановление Президента Республики

Узбекистан, от 01.03.2023 г. № ПП-83 «О мерах по ускорению процессов реформирования
предприятий с участием государства» и письмо Агентства стратегических реформ № 02-
07-00124 от 2 марта 2023 г.

2. На основании требований решения передать в установленном порядке Агентству
стратегических реформ при Президенте Республики Узбекистан пакет 1 357 761 671 штук
простых именных бездокументарных акций номинальная стоимость каждой по 196,11
сум, с общей номинальной стоимостью 266 270 641 299,81 сум принадлежащих АО
«Узкимёсаноат» в уставном капитале AO «Navoiyazot» по номинальной стоимости за счет
уменьшения уставного капитала АО «Узкимёсаноат».

3. Председателю правления АО «Узкимёсаноат» в.в.б. (Коржиков) оформить в
установленном порядке необходимые документы, связанные с уменьшением уставного
капитала АО «Узкимёсаноат» в соответствии со стоимостью переданного пакета акций, и
представить их единственному акционеру общества.

 Дата оформления решения: 25.04.2023 г.